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KẾ HOẠCH 

Phát động đợt thi đua đặc biệt đẩy mạnh phong trào thi dua yêu nước,  

chào mừng Đại hội đảng bộ các cấp tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ 

XIV của Đảng; kỷ niệm 80 năm thành lập Bộ Quốc gia Giáo dục (nay là Bộ 

Giáo dục và Đào tạo) và Đại hội thi đua yêu nước ngành Giáo dục  

lần thứ VIII 

 Căn cứ Kế hoạch số 2020/KH-SGDĐT ngày 18 tháng 4 năm 2025 của Sở Giáo 

dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh về triển khai đợt thi đua đặc biệt đẩy mạnh 

phong trào thi đua yêu nước, chào mừng Đại hội Đảng bộ các cấp tiến tới Đại hội 

đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng; kỷ niệm 80 năm thành lập Bộ Quốc gia 

Giáo dục (nay là Bộ Giáo dục và Đào tạo) và Đại hội Thi đua yêu nước ngành Giáo 

dục lần thứ VIII. 

Trường THPT Nguyễn Thị Minh Khai phát động, triển khai phong trào thi đua 

tới toàn thể cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên, người lao động và học sinh toàn 

trường, với các nội dung cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

- Thực hiện tốt chủ trương của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước về 

thi đua, khen thưởng. Tuyên truyền sâu rộng đến toàn thể giáo viên, nhân viên và 

học sinh toàn trường về lịch sử, văn hóa, cách mạng của dân tộc và truyền thống lịch 

sử của ngành Giáo dục.  

- Tích cực hưởng ứng phong trào thi đua yêu nước năm 2025 bằng các chương 

trình, hành động cụ thể, năng động, sáng tạo, đoàn kết với tinh thần quyết tâm cao 

nhất, lập thành tích chào mừng kỷ niệm các ngày lễ lớn trong năm 2025. 

 - Chú trọng phát hiện, bồi dưỡng, tổng kết, nhân rộng các mô hình mới có hiệu 

quả, các điển hình tiên tiến, gương người tốt, việc tốt tạo sự lan tỏa trong toàn Ngành 

Giáo dục và Đào tạo. 

II. ĐỐI TƯỢNG, NỘI DUNG THI ĐUA 

1. Đối tượng: 



- Tập thể: Các tổ chuyên môn, văn phòng và các đoàn thể trong nhà trường. 

- Cá nhân: Cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên, người lao động và học sinh 

toàn trường. 

2. Nội dung: 

Tuyên truyền Chỉ thị số 41-CT/TW ngày 26/12/2024 của Bộ Chính trị về tăng 

cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác thi đua, khen thưởng trong tình hình 

mới và Luật Thi đua, khen thưởng năm 2022. 

Tuyên truyền, giáo dục về truyền thống yêu nước, ý chí kiên cường bất khuất 

và tinh thần đoàn kết toàn dân tộc nhằm nâng cao nhận thức, niềm tin vào sự nghiệp 

đổi mới giáo dục và đào tạo, khát vọng vươn lên của đội ngũ viên chức, người lao 

động và học sinh trong toàn trường; phát huy truyền thống lịch sử vẻ vang của trường 

và của ngành Giáo dục. 

Đẩy mạnh, thực hành tiết kiệm, chống lãng phí; thi đua học tập, xã hội học tập 

suốt đời; chung sức xây dựng nông thôn mới; vì người nghèo - không để ai bị bỏ lại 

phía sau"; chung tay xóa nhà tạm, nhà dột nát trong năm 2025; toàn thể cán bộ quản 

lý, giáo viên, nhân viên và người lao động thi đua thực hiện văn hóa công sở, cùng 

với đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức phong cách Hồ Chí Minh, đổi 

mới, sáng tạo trong quản lý, giảng dạy và học tập giai đoạn 2020 – 2025; rà soát chức 

năng nhiệm vụ quyền hạn, sắp sếp tinh gọn tổ chức của nhà trường hoạt động hiệu 

năng, hiệu lực, hiệu quả. 

Tăng cường sự lãnh đạo, chỉ đạo của cấp ủy, vai trò, trách nhiệm của người 

đứng đầu cơ quan, đơn vị trong tổ chức các phong trào thi đua thực chất, hiệu quả, 

đa dạng về đối tượng tham gia, phong phú về nội dung nhằm phát huy sức mạnh tổng 

hợp của toàn trường, đoàn kết, phấn đấu hoàn thành, hoàn thành vượt mức chỉ tiêu 

giáo dục năm 2025. 

Các phong trào thi đua tập trung thực hiện hiệu quả Chủ đề năm 2025 của 

Thành phố gắn với đẩy mạnh thực hành tiết kiệm, chống lãng phí, tham nhũng, với 

phương châm: "hành động đổi mới, quyết liệt, khát vọng phát triển"; đẩy mạnh cải 

cách hành chính đồng bộ với thực hiện phát triển chuyển đổi số, xã hội số. 

Tiếp tục triển khai có hiệu quả đề án “Tuyên truyền gương điển hình tiên tiến” 

giai đoạn 2022 – 2025. Chủ động phát hiện, bồi dưỡng, tuyên truyền nhân rộng, tôn 

vinh các điển hình tiên tiến, các mô hình, giải pháp sáng tạo trong giáo viên và học 

sinh. 



Hoàn thành tốt các nội dung thi đua của Cụm thi đua, tạo không khí thi đua 

sôi nổi trong phong trào thi đua yêu nước, cổ vũ các cá nhân phát huy tinh thần sáng 

tạo, dám nghĩ, dám làm, quyết tâm phấn đấu hoàn thành, hoàn thành vượt mức các 

chỉ tiêu kế hoạch, nhiệm vụ của nhà trường với năng suất, chất lượng, hiệu quả cao 

nhất nhằm chào mừng các ngày Lễ lớn trong năm 2025. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

- Xây dựng Kế hoạch phát động phong trào thi đua của đơn vị: trước ngày 

25/4/2025. 

 - Báo cáo tổng kết phong trào thi đua và đề nghị khen thưởng (nếu có): trước 

ngày 05/12/2025. 

Trên đây là nội Kế hoạch phát động đợt thi đua đặc biệt lập thành tích chào 

mừng kỷ niệm 80 năm thành lập Bộ Quốc gia Giáo dục (nay là Bộ Giáo dục và Đào 

tạo) và chào mừng Đại hội đảng bộ các cấp, Đại hội Thi đua yêu nước ngành Giáo 

dục lần thứ VIII của Trường THPT Nguyễn Thị Minh Khai. Đề nghị toàn thể cán bộ 

quản lý, giáo viên, nhân viên, người lao động và học sinh toàn trường tích cực hưởng 

ứng tham gia./. 

 

Nơi nhận: 

- Sở GD&ĐT 

- Các Tổ CM, VP 

- Dán phòng GV 

- Lưu: VT 

HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

Nguyễn Thị Hồng Chương 
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